Automatische Strassenverkehrszahlung (AVZ)

Marz 2023

Nr.

37

38

39

266

371

372

540

620

621

622

623

624

698

699

723

724

736

737

820

821

822

823

Messstelle

Hauenstein S, Hauptstrasse
Feldbrunnen, Baselstrasse
Starrkirch, Aarauerstrasse
Bellach, Bielstrasse

Héagendorf W, Solothurnerstrasse
Solothurn, Westtangente
Solothurn, Rétibriicke
Welschenrohr, Hauptstrasse
Biberist, Engestrasse

Zuchwil, Luzernstrasse
Oberbuchsiten, Hauptstrasse
Gunzgen, Mittelgaustrasse
Dornach, Neuarlesheimerstrasse
Grenchen, Archstrasse
Kriegstetten, Gerlafingenstrasse
Oensingen, Aussere Klus
Schonenwerd, Oltnerstrasse
Olten, Solothurnstrasse
Wangen, Entlastungsstrasse H5b
Grenchen W, Bielstrasse
Grenchen E, Solothurnstrasse
Oensingen W, Solothurnstrasse

Winznau W, Oltnerstrasse
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Strasse
H2
H5
H5
H5
H5
H5
H5
H 30
H 12
H 269
H5
H 268
H 310
H 252.2
H 271
H 30
H5
H5
H 5b
H5
H5
H5

H 265

Normalwerktage
Di-Do

4'535
10135
17'270
12'214
18'437
31'028
20'525

2'113
14'337
27'098
13704

7'886
15'658
24'398
14'487
22'643
18'505
11'963
14'352
11'689
15130
11'616

14'527

Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs

IELIEE Samstage
Mo-Fr (DWV)
Anzahl Motorfahrzeuge

4'503 3'640
10202 8'821
17'339 15'510
12'211 10'346
18'392 15'322
30'872 23'844
20'532 18'515

2'116 2'135
14'459 12'689
26'798 23'382
13'884 14'014

7'866 5'786
15714 11'858
24'331 18'637
14'470 12'324
22'566 19'615
18'581 17'102
11'945 10'060
14'230 10234
11'752 9'848
15'078 10'848
11'903 13'464
14'541 10964
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Sonntage /
Feiertage

2'838
4'994
11'124
6'406
8'302
15'480
12'050
1'882
8'269
15'905
6'161
3'156
8'926
12'696
8716
13'251
10'110
6'549
6'204
6'083
6'864
6'340

7'090

Alle Tage
Mo-So (DTV)

4'177

9'352
16'301
11'222
16'694
27'979
19'177

2'089
13'432
24'952
12'904

6'990
14'341
22'095
13'451
20'983
17297
11'006
12'679
10'775
13'472
11'387

13'118

BN KANTON

-

Maximaler Tagesverkehr

Werktage
Mo-Fr (DWV)

Anzahl Mfz.

5'128
11'960
18'318
12'823
19'211
32'223
22'320

2'638
16'101
28'347
15'334

8285
17'360
25'476
15'445
24'007
19'784
12'498
15'122
12'733
15'715
13'798

15'400

Datum

Fr17.
Fr 31.
Fr 31.
Fr 24.
Fr 31.
Fr 24.
Fr 31.
Fr 17.
Fr 31.
Mi 29.
Fr 31.
Do 30.
Fr 31.
Fr 17.
Fr 24.
Fr 17.
Fr 31.
Fr 24.
Di 21.
Fr 24.
Fr 24.
Fr 24.

Fr17.

solothurn

Amt fur Verkehr und Tiefbau

Maximaler Tagesverkehr

Samstage
Anzahl Mfz. Datum

4'051 Sa 18.

9'875 Sa 18.
16'050 Sa 25.
11'004 Sa 18.
15'725 Sa 18.
24'646 Sa 25.
19'144 Sa 25.

2'918 Sa 18.
13'067 Sa 18.
24'203 Sa 18.
15'400 Sa 18.

6'185 Sa 18.
12'896 Sa 18.
19'626 Sa 04.
12'943 Sa 18.
22'074 Sa 18.
17'579 Sa 25.
10'252 Sa 18.
10'732 Sa 18.
10'474 Sa 25.
11'209 Sa 18.
16'872 Sa 18.
11'488 Sa 18.
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Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs Maximaler Tagesverkehr Maximaler Tagesverkehr

Marz 2023 Normal_werktage Werktage Samstage Soqntage/ Alle Tage Werktage Samstage
Di-Do Mo-Fr (DWV) Feiertage Mo-So (DTV) Mo-Fr (DWV)
__ | AW Omum AR Dsum
Breitenbach, Brislachstrasse 9'298 9'359 7'932 4'974 8'609 9'989 Fr 7. 8'494 Sa 25.

920 Neunuglar, Oristalstrasse 4'849 4'829 3571 2'401 4'353 5'256 Mi 22. 3709 Sa 25.

401 Gretzenbach, Kéllikerstrasse 7174 7'112 5'407 3'697 6'451 7'379 Do 16. 5'611 Sa 25.

411 Fluh, Talstrasse 4'505 4'533 3'649 3218 4'249 5'041 Mi 22. 3917 Sa 18.

452  Zuchwil, Hauptstrasse 8'649 8'670 7'406 5'041 8'039 9'280 Fr 31. 7'592 Sa 25.

457 Lohn-Ammannsegg, Bernstrasse 10'623 10'664 9'329 6'132 9'907 11'912 Fr 31. 9'756 Sa 18.

134 Kriegstetten, Hauptstrasse 6'870 6'874 5750 4'332 6'401 7'513 Mi 22. 6'000 Sa 25.

316 Zullwil, Hauptstrasse 4'162 4'161 2'956 1'962 3'722 4'553 Fr17. 3'364 Sa 18.

460 Subingen, Luzernstrasse 10'518 10'567 8'606 5733 9'691 11'299 Fr 31. 9'110 Sa 25.

461 Egerkingen, Gaustrasse 14'622 14'611 13'542 3'258 13'008 15'972 Do 30. 14'448 Sa 25.

462 Woschnau, Hauptstrasse 16'781 16'773 15'246 9717 15'665 17'711 Fr 31. 15'699 Sa 04.
Definition der Qualitét der Rohdaten:

weiss  gut (keine oder wenige Ersetzungen) weitere Details siehe Benutzeranleitung

gelb genugend (Rohdaten suspekt, Ersatzwertbildung) des Zéhlstellenservers

- schlecht (Rohdaten unplausibel, Ersatzwertbildung)
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